

כשרות משפטית:

מי יכול להיות בעל זכויות משפטיות ולחוב בחובות משפטיות. (מגדירה למי יש אישיות משפטית).
כשרות לזכויות וחובות, מי שאין לו את אלו לא "שחקן" בעולם המשפט (אין לו חובות או זכויות).

*הכשרות המשפטית חלה על בני אדם וכן תאגידיים רק לשני אלו יש זכויות וחובות.

*כשרות משפטית לפעולות משפטיות: הכשרות לבצע פעולה משפטית (פעולה בעולם המשפט שמשנה את מערך החובות והזכויות של אדם מסוים למשל כריתת חוזה המעניקה זכויות וחובות מסוימות וכן צוואה היוצרת חובות וזכויות או משנה אותן).

*מי שאין לו כשרות משפטית לחובות וזכויות אין לא כשרות לפעולות משפטיות, אבל לא כל מי שיש לו כשרות לחובות וזכויות יש לו כשרות משפטית לפעולות משפטיות.

*מי שיש לו כשרות לפעולות משפטיות יש לו כשרות לזכויות וחובות אבל לא תמיד זה ההפך.

מי שהחוק מכיר בו ככשר משפטית לזכויות וחובות והוא לא בן אדם החוק מגדיר אותו כאגודה (מוגדרת כישות משפטית מלאכותית) גוף מסויים יחשב תאגיד **רק** אם החוק מכיר בו כתאגיד.
ככל שמדובר בדיני חוזים, תאגיד יכול להיות כשר משפטית רק אם יש חוק שמכיר בו ככשר משפטית. וגם זכויות אלו מוגבלות ישנן זכויות שתאגיד לא יכול לבצע.

בני אדם:

חוק הכשרות המשפטית והאפוסטרופסות חל רק על בני אדם ולא על תאגידיים.
ס' 1 קובע שכל אדם מהרגע שנולד ועד שמת יש לו זכויות וחובות משפטיות.
ס' 2 קובע שלכל אדם יש כשרות משפטית לפעולות משפטיות אלא אם נשללה ממנו הזכות הזו או אם החוק קובע אחרת.

בארץ לא מוגדר מי יכול לכרות חוזה, חוק הכשרות המשפטית קובע מי יכול לבצע פעולות משפטיות ולכן ניתן להשליך את הקביעה מי יכול לכרות חוזה.

החוק מטיל סייגים על קטינים ופסולי דין על פי החוק מפני שהחוק מעוניין להגן עליהם, שכן הם עלולים לפגוע באינטרסים של עצמם.
ההגנה בחוק היא קטנה מידי שכן היא מגנה רק על שתי קבוצות באוכלוסיה (ולא על קשישים בחלק מהמקרים, אנשים בעלי הפרעות נפשיות מסוימות, מכורים וכד'). לעומת מדינות שונות בהן הגדירו את ההגבלות בצורה שונה (מי שלא יכול לדאוג לענייניו). עם זאת ההגנה הנהוגה בארץ נחשבת קשה מידי שכן פגעים בזכויות שלהם ובזכויות יסוד. ישנן מדינות בהן ממנים יועץ שמלווה את האדם ולא שוללים את זכויותיו.
ס' 3 לחוק מגדיר מיהו קטין. ס' 4-7 קובעים את הסייגים השונים על כשרותם של קטינים בנוגע לפעולות משפטיות.
ס' 8 מגדיר מיהו פסול דין, ס' 9 אומר שכל הסייגים שחלים על קטינים חלות גם על פסולי דין.
רק אדם שבית המשפט הכריז עליו פסול דין, רק אז הוא יחשב פסול דין.

רק אדם שהוכרז פסול דין הוא פסול דין וההחלטה היא לא רטרואקטיבית אלא רק ממתן הפסיקה והילך.

פס"ד 8 ע"מ 5 הדר חברה לביטוח
ס'7-1 לחוק